Declaramus igitur per presentes nos dicta regina locumtenens generalis que supra gubernatorii generali dicti domini regis eius intentionem et nostram ac mandamus eius officium regenti et justitie ac bajulo generali regni Aragonum necnon çalmedine, merino, juratis, probis hominibus et singularibus dicte civitatis et aliis universis et singulis officialibus et subditis dicti domini regis et nostri regni Aragonum supradicti, sub dicti regis et nostre yre indignacionis incurso, quatenus sanctiones, constitutiones et ordinationes nostras huiusmodi et omnia et singula in eisdem et earum qualibet contenta, teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant per quoscumque et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua ratione seu causa.

In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus, regio sigillo munitas.

Data Cesarauguste vixesima sexta die febroarii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC XXXX^o secundo, regnique dicti domini regis Sicilie citra farum anno octavo, aliorum vero regnorum anno vicesimo septimo.

Signum + Marie, Dei gratia regine Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencia, Unguarie, Jherusalem, Majoricarum, Sardinie et Corsice, contisse Barchinone, ducisse Athenarum et Neopatrie ac etiam comitisse Rossilionis et Ceritanie, locumtenentis generalis serenissimi domini regis viri et domini nostri carissimi. La reyna

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt reverendus et venerabilis in Christo Patris (sic) Dalmacius, miseratione divina archiepiscopus Cesaraugustanus cancellarius, Garsias episcopus Illerdensis, Raymundus Cardan et Nicolaus Militanio alguasirii, Raymundus Gilaberti uxeriuus armorum, milites omnes consilarii dominorum regis et regine et Grabiell Sala miles camerarins ipsius domine regine.

Signum mei Guillermi Bernardi de Vurgada dicti domini regis secretarii, eiusque auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem suam ac dicte domine regine protonotarius, qui predictis omnibus et singulis dum sic ut premititur agerentur una cum prenominate testibus interfui eaque mandato domine regine locumtenentis generalis predictae scribi feci.

XXIX

1442, febrero, 27

ZARAGOZA

La reina doña María, asesorada por un consejo de dieciocho prohombres nombrados por la ciudad, designa personalmente los primeros cargos municipales de Zaragoza al introducir el sistema insaculatorio.

A.M.Z. Serie Actas, n^o 2. Actos Comunes de 1442, fols. 1-2.

/1/ [Al margen, en letra posterior]: Nomina de jurados y otros oficiales hecha por la senyora reyna y las XVIII personas nombradas por la ciudad. Aquí comienza el libro d'este anno M CCCC XXXX II.